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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym pn. „Powiązanie 

lokalnego układu komunikacyjnego w Gminie Biesiekierz z planowanymi drogami 

ekspresowymi S6 i S11 - połączenie m. Stare Bielice z Podstrefą "Koszalin" SSSE”; zadanie 

nr UG.SR.271.6.2018.KK 

 

Zamawiający Gmina Biesiekierz  działając w oparciu o art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) 

informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści zamianę kostki bet. bezfazowej jezdni, skrzyżowań, 

progów płytowych na kostkę z fazą? Zamiana zwiększy wytrzymałość nawierzchni 

na uszkodzenia mechaniczne. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kostki z fazą.  

 

Pytanie nr 2: Proszę o potwierdzenie, że zjazdy należy wykonać z kostki bet. 8x10x20 kolor szary 

z fazą, a chodniki z kostki bet. 6x10x20 kolor piaskowy z fazą. 

Odpowiedź nr 2: Zjazdy należy wykonać zgodnie z opisem technicznym (pkt. 4.4 Konstrukcja) 

do projektu branży drogowej. Projekt nie określa rodzaju kostki (z fazą lub bez fazy).  

 

Pytanie nr 3: Proszę o dokładne określenie zakresów wykonania przebudowy objętej 

przetargiem i zaznaczenie na projekcie zagospodarowania terenu konkretnej kilometracji 

precyzującej, w jakim miejscu kończy się przebudowa. W szczególności chodzi o skrzyżowanie 

z odcinkiem H-J oraz skrzyżowanie z odcinkiem A-F, które są nieobjęte przebudową. 

Odpowiedź nr 3: Skrzyżowanie z wyłączonym odcinkiem H-J należy wykonać do kilometrażu 

0+073.77 odcinka H-J. Skrzyżowanie z wyłączonym odcinkiem A-F zakończyć pod kątem 

od km 0+030.34 do km 0+035.33. 

 

Pytanie nr 4: Proszę o zmianę paragrafu 2, pkt 1 umowy, przedmiot umowy ma być wykonany 

również z materiałów rozbiórkowych pozyskanych na miejscu - warstwa kruszywa z rozbiórki gr. 

15cm. 

Odpowiedź nr 4:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 2 ust. 1 projektu umowy. 
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Pytanie nr 5: Proszę o określenie, czy w zakresie przebudowy jest wykonanie nowej 

przepompowni P1? Jeżeli tak, proszę o podanie parametrów technicznych. 

Odpowiedź nr 5: Nie. Wykonanie przepompowni zostało wyłączone z zamówienia. 

 

Pytanie nr 6: Proszę o określenie, czy w zakresie przebudowy jest wykonanie przełożenia 

istniejących sieci wodociągowych i gazowych? Jeżeli tak, proszę o określenie technologii 

i podanie niezbędnych parametrów i długości celem wykonania poprawnej wyceny. 

Odpowiedź nr 6: W zakresie przebudowy jest usunięcie kolizji z istniejącymi sieciami, które 

należy wykonać zgodnie z pkt. 4.5 opisu technicznego projektu wykonawczego kanalizacji 

deszczowej. 

 

Pytanie nr 7: Czy w zakresie przebudowy jest wykonanie regulacji istniejącej infrastruktury 

podziemnej (włazy, kraty, hydranty, zawory wodociągowe i gazowe)? Jeżeli tak, proszę 

o określenie zakresu prac (sama regulacja istn. elementów, czy wymiana na nowe) i podanie 

ilości. 

Odpowiedź nr 7: W zakresie przebudowy jest wykonanie regulacji istniejącej infrastruktury. 

Ilość została określona w pkt. 2 opisu technicznego projektu wykonawczego kanalizacji 

deszczowej. 

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuści zamianę kostki bet. 8 starobruk czerwonej - 

skrzyżowania i progi płytowe, na kostkę bet. 8 prostokątną czerwoną? 

Odpowiedź nr 8: Wyniesienia skrzyżowań oraz progi należy wykonać zgodnie z opisem 

technicznym (pkt. 4.4 Konstrukcja) do projektu branży drogowej. Projekt nie określa typu 

kostki. 

 

Pytanie nr 9: Proszę o podanie lokalizacji przepompowni P1. 

Odpowiedź nr 9: Przepompownia wód opadowych została wyłączona z zamówienia. 

 

Pytanie nr 10: Proszę o podanie lokalizacji murka oporowego oraz wysokości i grubości 

elementu prefabrykowanego typu L. 

Odpowiedź nr 10: Murek oporowy o długości 54m zlokalizowany będzie na odcinku C-D 

pomiędzy km 0+110 i km 0+164. 

 

Pytanie nr 11: Proszę o podanie lokalizacji zabezpieczenia istn. sieci gazowej płytami 

żelbetowymi. Proszę o potwierdzenie, że w/w zabezpieczenie ma polegać tylko na ułożeniu płyt 

żelbetowych. 

Odpowiedź nr 11: Sieć gazowa, którą należy zabezpieczyć płytami drogowymi znajduje się 

na odcinku C-D pomiędzy km 0+050 i km 0+0,80. 

 

Pytanie nr 12: Proszę o załączenie projektu zagospodarowania terenu odc. C-D. 

Odpowiedź nr 12: Projekt zagospodarowania terenu odcinka C-D załączono w dniu 

13.04.2018r. 
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Pytanie nr 13: Proszę o podanie lokalizacji drzew do wycinki. 

Odpowiedź nr 13: Drzewa przeznaczone do wycinki zostaną usunięte przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 14: Proszę o podanie lokalizacji ogrodzeń prywatnych posesji do przestawienia. 

Odpowiedź nr 14: Ogrodzenia znajdujące się w pasie robót zostaną usunięte przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 15: Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem przebudowy nie jest wykonanie 

nawierzchni bitumicznych. 

Odpowiedź nr 15: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie 

nawierzchni bitumicznej. 

 

Pytanie nr 16: Czy w bliskim sąsiedztwie przebudowywanego odcinka znajduje się plac, na 

którym można zorganizować tymczasowe - nieodpłatne składowisko materiałów budowlanych? 

Odpowiedź nr 16: Organizacja zaplecza budowy jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie 

posiada w bliskim sąsiedztwie placu do składowania materiałów budowlanych. 

 

Pytanie nr 17: Proszę o potwierdzenie, że progi spowalniające należy wykonać jako elementy 

z kostki betonowej. 

Odpowiedź nr 17: Progi spowalniające należy wykonać zgodnie z opisem technicznym (pkt. 

4.4 Konstrukcja) do projektu branży drogowej. 

 

Pytanie nr 18: Proszę o udostępnienie projektu docelowej organizacji ruchu. 

Odpowiedź nr 18: Znaki pionowe i poziome objęte przedmiotem zamówienia przedstawiono 

na planach zagospodarowania terenu br. drogowej. 

 

Pytanie nr 19: Proszę o podanie lokalizacji wywozu materiałów z rozbiórki ("wywóz w miejsce 

wybrane przez Inwestora"). 

Odpowiedź nr 19: Materiały pochodzące z rozbiórki należy wywozić na działkę będącą 

własnością Zamawiającego w m. Gniazdowo- dz. nr 55. 

 

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego 

cienkowarstwowego na nawierzchni z kostki betonowej zamiast grubowarstwowego, przedmiar 

drogowy poz. 24? 

Odpowiedź nr 20: Oznakowanie poziome należy wykonać zgodnie ze ST. 

 

Pytanie nr 21: Proszę o podanie lokalizacji ułożenia rur osłonowych o średnicy fi 110mm, 

przedmiar drogowy poz. 33. 

Odpowiedź nr 21: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Rury osłonowe należy stosować 

zgodnie z projektem oraz wymogami ST. 

 

Pytanie nr 22: Proszę o podanie odcinków budowy kanalizacji deszczowej względem 

projektowej numeracji studni. 

Odpowiedź nr 22: Należy wybudować następujące odcinki kanalizacji deszczowej: 
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Odcinek G-J: D28 – D30 z wpustem W43 oraz z wyprowadzeniem rurociągu poza granicę 

zakresu robót drogowych, D33 – D53,  

Odcinek A-F: Dist. – D33, 

Odcinek A-J: D33 - D35,  

Odcinek C-D: Dist. – D54 

 

Pytanie nr 23: Proszę o podanie odcinków budowy oświetlenia względem projektowej 

numeracji słupów. 

Odpowiedź nr 23: Oświetlenie należy wybudować zgodnier z projektem wykonawczym – Rys. 

nr E1 (sześć słupów) oraz rys. nr E2. Na rys. E2 należy uwzględnić tylko oświetlenie wzdłuż 

przebudowywanej drogi (trzy słupy). 

 

Pytanie nr 24: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie poniższych rozbieżności: 

-  zgodnie z projektem należy wykonać kanalizację deszczową z rurPVC50 o długości 201m, 

natomiast w przedmiarze uwzględniono 163m. Proszę o wskazanie, który odcinek jest 

wyłączony z realizacji; 

- zgodnie z projektem należy wykonać 50 szt. studzienek ściekowych, natomiast w przedmiarze 

uwzględniono 49 szt. Proszę o wskazanie, który wpust jest wyłączony z realizacji; 

- zgodnie z projektem należy wykonać 40 szt. studni betonowych DN1200, natomiast w 

przedmiarze uwzględniono 39 szt. Proszę o wskazanie, która studnia jest wyłączona z realizacji; 

- zgodnie z opisem pkt. 2 opisu technicznego przykanaliki należy wykonać z rur PVC160 

natomiast w pkt 4.2 wpisano rury PVC200. Proszę o sprecyzowanie średnicy przykanalików. 

Odpowiedź nr 24: 

- Należy wykonać kanalizację deszczową z rur PVC250 o długości 201m zgodnie 

z dokumentacją projektową. 

- Należy wykonać 49 szt  studzienek ściekowych. Wyłączono z zakresu wpust nr w 44. 

- Należy wykonać 39 szt. Studni betonowych dn1200. Z zakresu wyłączono studnię D31. 

- Zamawiający informuje, że przykanaliki należy wykonać z rur PVC200 zgodnie z ww. pkt. 4.2 

oraz rys. nr 6 projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie nr 25:  Proszę o załączenie do materiałów przetargowych tabeli nr 1, o której mowa 

w pkt. 4.2 odnośnie przykanalików kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź nr 25: Zamawiający załącza tabelę nr 1 – Zestawienie przyłączy kanalizacji 

deszczowej. 

 

Pytanie nr 26: Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z projektem i przedmiarem nie ma 

konieczności całkowitej wymiany gruntu przy montażu kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź nr 26: Roboty ziemne wykonać należy zgodnie ze Specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót budowlanych budowy kanalizacji deszczowej KD-02.05.00 oraz 

Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych nr D-02.01.01 oraz D-

02.03.01. 

 

Pytanie nr 27: Proszę o informację, czy w ramach niniejszego zadania należy wbudować 

pompownię wód opadowych. Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji oraz parametrów 
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pompowni. 

Odpowiedź nr 27: Nie. Przepompownia wód opadowych została wyłączona z przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 28: Proszę o wskazanie miejsca do wywozu bruku kamiennego oraz rozebranej 

nawierzchni z mas mineralno – bitumicznych (zgodnie z przedmiarem miejsce ma zostać 

wskazane przez Inwestora). 

Odpowiedź nr 28: Materiały pochodzące z rozbiórki należy wywozić na działkę będącą 

własnością Zamawiającego w m. Gniazdowo- dz. nr 55. 

 

Pytanie nr 29: Proszę o wskazanie lokalizacji murka oporowego. 

Odpowiedź nr 29: Murek oporowy o długości 54m zlokalizowany będzie na odcinku C-D 

pomiędzy km 0+110 i km 0+164. 

 

Pytanie nr 30: Proszę o wskazanie lokalizacji ogrodzeń do przesunięcia, o których mowa 

w opisie do projektu branży drogowej pkt. 2. 

Odpowiedź nr 30: Ogrodzenia znajdujące się w pasie robót zostaną usunięte przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 31: W opisie do projektu branży drogowe wspomniane jest o progach płytowych, 

natomiast na planie zaznaczone są wyłącznie miejsca wyniesionej nawierzchni z kostki 

betonowej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź nr 31: Progi zwalniające należy wykonać zgodnie z planem zagospodarowania 

terenu tj. poprzez wyniesienie nawierzchni z kostki betonowej. 

 

Pytanie nr 32: W projekcie branży drogowej w konstrukcji nawierzchni zaprojektowano 

warstwę z kruszyw łamanych z rozbiórki gr. 15 cm. Proszę o potwierdzenie, ze materiał 

z rozbiórki będzie się nadawał do ponownego wbudowania. 

Odpowiedź nr 32: Zamawiający nie potwierdza, że materiał z rozbiórki będzie się nadawał do 

ponownego wbudowania. Wykonawcy mają wykonać w całości przedmiot zamówienia 

z materiałów dostarczonych przez siebie. 

 

Pytanie nr 33: Proszę o wyjaśnienie, czy konieczne jest stosowanie specjalnej powłoki 

wodoodpornej na powierzchniach zewnętrznych i wewnętrznych studni betonowych, 

czy wystarczająca będzie wodoodporność studni gwarantowana przez producenta bez 

stosowania specjalnych powłok. 

Odpowiedź nr 33: Należy zastosować powłokę wodoodporną zgodnie z pkt. 4.3 opisu 

technicznego do projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej. 

 

Wójt Gminy 

/-/ Andrzej Leśniewicz 


